
14. Hamburger Golfwoche - 19.05.2023

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

AB 1-18, GC Dionys Herren: gelb Par: 72 Slope: 136 Course: 72.9
Damen: rot Par: 72 Slope: 128 Course: 73.8 Stand: 19.05.23, 18:46 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Schöning, Melvin Hoisdorf, GC   4,2/  6  33  39 75/4,1

2 Diettrich, Kai-Michael HH Hittfeld   7,2/ 10  32  42 76/6,4
3 Schmidt-Grimminger, Valentina HH-Walddörfer   3,9/  6  30  36 78/3,8
4 Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  10,4/ 13  26  38 83/10,0
5 Ernst, Alex Hoisdorf, GC  14,1/ 18  23  41 85/13,6
* Hauschild, Robert Ber GCC Motzener See   9,2/ 12  23  34 86/9,2
7 Behrens, Kathleen Teresa Green Eagle, GC  15,0/ 19  22  41 86/14,5
* Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  11,9/ 15  22  37 86/11,5
* Suslik, Stefan Buxtehude, GC  11,0/ 14  22  36 86/10,7

10 Lehmann, Angela St. Dionys, GC  12,8/ 16  21  36 88/12,8
* Roll, Dr. Inger St. Dionys, GC  15,4/ 19  21  40 87/15,1

12 Ehrig, Carsten Sittensen  16,7/ 21  20  41 88/15,9
13 Loeck, Florian Kallin, GC  18,3/ 23  19  38 93/17,9

* Pekdemir, Burhan Sittensen  15,0/ 19  19  37 90/14,7
15 Frauendorf, Stefan HH-Oberalster, GC   9,0/ 12  18  29 91/9,0

* Andersen, Bernd Hamburg Gut Waldhof  14,6/ 18  18  34 92/14,5
* Ribbeck, Christin Hoisdorf, GC  16,9/ 21  18  37 92/16,6
* Seib, Nils St. Dionys, GC  16,5/ 21  18  38 91/15,8

19 Buschbeck, Mathias Sittensen  17,6/ 22  17  36 94/17,2
* Rapp, Kerstin Hamburg Gut Waldhof  23,9/ 29  17  44 93/23,2
* Schill, Kerstin Apeldör, Gut  13,2/ 17  17  33 92/13,2
* Schlecht, Sandra Baltic Hills  21,4/ 26  17  35 99/21,3

23 Lehmann, Torsten St. Dionys, GC  14,7/ 19  16  35 92/14,8
* Klein, Torsten Ber GCC Motzener See  13,7/ 17  16  33 92/13,5
* Fülle, Thorsten Gut Kaden, GLC  21,0/ 26  16  40 94/20,5
* Motzkus, Stefan Hamburg Gut Waldhof   7,7/ 10  16  25 93/7,7
* Rotermund, Sonja Green Eagle, GC  18,2/ 22  16  30 100/18,8
* Trautmann, Christoph Green Eagle, GC  19,2/ 24  16  39 93/18,5
* Stork-Hansen, Brigitte Green Eagle, GC  25,2/ 30  16  42 96/24,0
* Capell, Monika Hamburg Gut Waldhof  12,6/ 16  16  32 92/12,6
* Hand, Timo Hoisdorf, GC  11,9/ 15  16  26 97/11,9
* Weitz, Gunnar Hamburg Gut Waldhof  19,3/ 24  16  40 92/18,7

33 Wolf, Arne Hoisdorf, GC  15,0/ 19  15  32 95/15,0
* Hack, Annegret Escheburg, GC  13,1/ 17  15  28 97/13,2
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* Hagemann, Eike Adendorf, GR  20,0/ 25  15  38 95/19,7
* Weigand, Lars Haseldorf, GC Gut  13,9/ 18  15  30 96/13,9
* Tidigk, Rainer Steinhuder Meer, GP  17,5/ 22  15  36 94/17,2
* Saß, Helmut Hoisdorf, GC  26,5/ 33  15  45 96/24,2

39 Stemmler, Holger Hamburg Gut Waldhof  18,4/ 23  14  32 99/18,4
* Barheine, Dirk Hamburg Gut Waldhof  14,3/ 18  14  29 97/14,3
* Pohlmann, Michael Hamburg Gut Waldhof  16,5/ 21  14  28 101/16,5
* Wieberneit, Brigitte Worpswede, GC  20,3/ 25  14  36 97/20,1

43 Schenk, Tobias Johannesthal, GC  25,2/ 31  13  38 101/25,0
* Ehlert, Horst Hamburg Gut Waldhof  18,8/ 24  13  35 97/18,7
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  23,2/ 29  13  35 102/22,9
* Huber, Marlis Hamburg Wendlohe, GC  17,3/ 21  13  33 96/17,3
* Capell, Dieter Hamburg Gut Waldhof  17,8/ 22  13  34 96/17,8
* Winkelmann, Uwe HSV Golf-Club  15,5/ 20  13  32 96/15,6
* Kirsch, Heiko Hamburg Gut Waldhof  11,4/ 15  13  25 98/11,4
* Ströcker, Michael Brunstorf, G&CC  21,1/ 26  13  34 100/21,1
* Kaiser, Dirk Sittensen  15,1/ 19  13  29 98/15,1
* Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  22,3/ 28  13  35 101/22,2
* Schober, Gottlob Idstein, GP  18,9/ 24  13  34 98/18,9

54 Neumann, Dr. Heidi HH Hittfeld  19,5/ 24  12  31 101/19,6
* Scharrenweber, Stefan Hamburg Gut Waldhof  19,6/ 24  12  32 100/19,8
* Ohde, Angela Wulfsmühle, GA Gut  22,8/ 28  12  36 100/22,5
* Werner, Sven Hockenberg, G&CC Am  13,8/ 18  12  24 102/13,8
* Bischoff, Andreas St. Dionys, GC  24,5/ 30  12  41 97/23,7

59 Schill, Ralf Apeldör, Gut  19,7/ 25  11  29 104/19,7
* Klug, Norman Brunstorf, G&CC  18,6/ 23  11  31 100/18,6
* Schröder, Arne Lüdersburg  11,9/ 15  11  23 100/12,5
* Warnholtz, Wolfgang HH-Walddörfer  20,4/ 25  11  31 102/20,4
** Lütticken, Nina Pinnau, GC An der  26,5/ 32  11  41 99/26,5

64 Wittschen, Thomas HSV Golf-Club  24,0/ 30  10  35 103/23,9
* Steinebach, Sven HH-Treudelberg  24,3/ 30  10  32 106/25,3
* Anders, Sarah Hohwachter Bucht  17,6/ 22  10  23 107/18,7
* Arleth, Hans-Werner HH-Treudelberg  16,0/ 20  10  26 102/16,0
** Schwer, Thomas Ausland-Ausland  26,9/ 33  10  30 111

69 Rippe, Gaby Baltic Hills  21,7/ 26   9  29 105/21,8
* Henneke, Dr. Mathias Haseldorf, GC Gut  21,0/ 26   9  25 109/21,4
* Schmidt-Grimminger, Britta Fleesensee Sportanla  17,1/ 21   9  24 105/17,5
* Kattner, Claudia Hamburg Gut Waldhof  15,2/ 19   9  25 102/15,4
* Runge, Christa GC Scharbeutz  21,0/ 26   9  28 106/21,4
* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  17,5/ 22   9  27 103/17,5
** Steinebach, Jürgen Baltic Hills  14,9/ 19   9  21 106/16,7
* Steinmetz, Dr. Anke Hanseatischer GC  26,3/ 32   9  36 104/26,0
* Kaiser, Irene Sittensen  26,7/ 32   9  34 106/26,7

78 von Fircks, Vivian Hoisdorf, GC  26,2/ 31   8  33 106/26,2
* Mohrmann, Manuela Buxtehude, GC  14,7/ 18   8  20 106/14,7
* Weitz, Torsten Hamburg Gut Waldhof  13,1/ 17   8  22 103/13,3

81 Holly, Sven Pinnau, GC An der  20,3/ 25   7  28 105/20,3
* Günzel, Stefanie Escheburg, GC  30,1/ 36   7  34 110/30,1
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* Pekdemir, Kayra Destina Sittensen  32,3/ 38   7  40 106/31,0
* Hoppe, Andreas Hamburg Gut Waldhof  23,5/ 29   7  24 113/24,0
* Strate, Klaus Green Eagle, GC  35,7/ 44   7  44 108/34,5

86 Falk, Glenn Wulfsmühle, GA Gut  26,0/ 32   6  32 108/26,5
* Wowereit, Gabriele Escheburg, GC  25,6/ 31   6  31 108/25,5
* Schlecht, Oliver Baltic Hills  22,2/ 28   6  24 112/22,7
* Wolf, Sylvia Hoisdorf, GC  24,1/ 29   6  30 107/24,1

90 Schmidt-Grimminger, Jörn Hamburg Gut Waldhof  26,5/ 33   5  30 111/26,5
* Vorrink, Hermann Teutoburger Wald  23,0/ 29   5  26 111/23,1
* von Bothmer, Gräfin Kerstin Hamburg Gut Waldhof  28,8/ 34   5  28 114/28,8
* Müller, Irmgard Mecklenburg-Strelitz  26,5/ 32   5  26 114/26,5
* Käding, Andreas St. Dionys, GC  19,2/ 24   5  23 109/19,8
* Geerken, Oliver Baltic Hills  30,0/ 37   5  24 121/30,0

96 Weigand, Alexandra Haseldorf, GC Gut  23,6/ 29   4  24 113/23,7
* Schenk, Fiona Johannesthal, GC  26,5/ 32   4  21 119/26,5
* Schnügger, Petra GC Scharbeutz  30,5/ 36   4  29 115/30,5
* Brüggen, Oliver Hamburg Gut Waldhof  24,4/ 30   4  26 112/24,4
* Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5/ 32   4  21 119/26,5

101 Berger, Stephanie Siek/Ahrensburg, GC  26,5/ 32   3  24 116/26,5
* Pluszewski, Adrian HH-Treudelberg  39,3/ 48   3  33 123/39,3
* Winkelmann, Vera Marie HH-Oberalster, GC  28,2/ 34   3  28 114/28,2
* Schreiber, Dominik Hamburg Gut Waldhof  26,5/ 33   3  16 125/26,5
* Lämmle, Wolfgang HH-Treudelberg  26,5/ 33   3  24 117/26,5
* Gose, Gerd Siek/Ahrensburg, GC  26,5/ 33   3  21 120/26,5

107 Zimmermann, Thomas Escheburg, GC  25,7/ 32   2  27 113/26,1
* Hand, Yvonne Hoisdorf, GC  36,9/ 44   2  24 128/36,9
** Wingsch, Björn T. Baltic Hills  20,4/ 25   2  16 117/20,4
** Schober, Christina Idstein, GP  24,5/ 30   2  16 122/25,0

111 von Bothmer, Graf Dietrich Hamburg Gut Waldhof  35,5/ 44   1  25 127/35,5

Netto HCP bis 16,7
1 1 Diettrich, Kai-Michael HH Hittfeld   7,2/ 10  32  42 76/6,4
2 2 Ernst, Alex Hoisdorf, GC  14,1/ 18  23  41 85/13,6
3 * Behrens, Kathleen Teresa Green Eagle, GC  15,0/ 19  22  41 86/14,5

* Ehrig, Carsten Sittensen  16,7/ 21  20  41 88/15,9
5 Roll, Dr. Inger St. Dionys, GC  15,4/ 19  21  40 87/15,1
6 Schöning, Melvin Hoisdorf, GC   4,2/  6  33  39 75/4,1
7 Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  10,4/ 13  26  38 83/10,0
* Seib, Nils St. Dionys, GC  16,5/ 21  18  38 91/15,8
9 Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  11,9/ 15  22  37 86/11,5
* Pekdemir, Burhan Sittensen  15,0/ 19  19  37 90/14,7

11 Suslik, Stefan Buxtehude, GC  11,0/ 14  22  36 86/10,7
** Schmidt-Grimminger, Valentina HH-Walddörfer   3,9/  6  30  36 78/3,8
* Lehmann, Angela St. Dionys, GC  12,8/ 16  21  36 88/12,8

14 Lehmann, Torsten St. Dionys, GC  14,7/ 19  16  35 92/14,8
15 Andersen, Bernd Hamburg Gut Waldhof  14,6/ 18  18  34 92/14,5

* Hauschild, Robert Ber GCC Motzener See   9,2/ 12  23  34 86/9,2
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17 Klein, Torsten Ber GCC Motzener See  13,7/ 17  16  33 92/13,5
* Schill, Kerstin Apeldör, Gut  13,2/ 17  17  33 92/13,2

19 Wolf, Arne Hoisdorf, GC  15,0/ 19  15  32 95/15,0
* Winkelmann, Uwe HSV Golf-Club  15,5/ 20  13  32 96/15,6
* Capell, Monika Hamburg Gut Waldhof  12,6/ 16  16  32 92/12,6

22 Weigand, Lars Haseldorf, GC Gut  13,9/ 18  15  30 96/13,9
23 Barheine, Dirk Hamburg Gut Waldhof  14,3/ 18  14  29 97/14,3

* Frauendorf, Stefan HH-Oberalster, GC   9,0/ 12  18  29 91/9,0
* Kaiser, Dirk Sittensen  15,1/ 19  13  29 98/15,1

26 Pohlmann, Michael Hamburg Gut Waldhof  16,5/ 21  14  28 101/16,5
* Hack, Annegret Escheburg, GC  13,1/ 17  15  28 97/13,2

28 Hand, Timo Hoisdorf, GC  11,9/ 15  16  26 97/11,9
* Arleth, Hans-Werner HH-Treudelberg  16,0/ 20  10  26 102/16,0

30 Kattner, Claudia Hamburg Gut Waldhof  15,2/ 19   9  25 102/15,4
* Motzkus, Stefan Hamburg Gut Waldhof   7,7/ 10  16  25 93/7,7
* Kirsch, Heiko Hamburg Gut Waldhof  11,4/ 15  13  25 98/11,4

33 Werner, Sven Hockenberg, G&CC Am  13,8/ 18  12  24 102/13,8
34 Schröder, Arne Lüdersburg  11,9/ 15  11  23 100/12,5
35 Weitz, Torsten Hamburg Gut Waldhof  13,1/ 17   8  22 103/13,3
36 Steinebach, Jürgen Baltic Hills  14,9/ 19   9  21 106/16,7
37 Mohrmann, Manuela Buxtehude, GC  14,7/ 18   8  20 106/14,7

Netto HCP 16,8 bis 23,5
1 1 Fülle, Thorsten Gut Kaden, GLC  21,0/ 26  16  40 94/20,5
2 * Weitz, Gunnar Hamburg Gut Waldhof  19,3/ 24  16  40 92/18,7
3 3 Trautmann, Christoph Green Eagle, GC  19,2/ 24  16  39 93/18,5

4 Hagemann, Eike Adendorf, GR  20,0/ 25  15  38 95/19,7
* Loeck, Florian Kallin, GC  18,3/ 23  19  38 93/17,9
6 Ribbeck, Christin Hoisdorf, GC  16,9/ 21  18  37 92/16,6
7 Buschbeck, Mathias Sittensen  17,6/ 22  17  36 94/17,2
* Wieberneit, Brigitte Worpswede, GC  20,3/ 25  14  36 97/20,1
* Ohde, Angela Wulfsmühle, GA Gut  22,8/ 28  12  36 100/22,5
* Tidigk, Rainer Steinhuder Meer, GP  17,5/ 22  15  36 94/17,2

11 Ehlert, Horst Hamburg Gut Waldhof  18,8/ 24  13  35 97/18,7
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  23,2/ 29  13  35 102/22,9
* Schlecht, Sandra Baltic Hills  21,4/ 26  17  35 99/21,3
* Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  22,3/ 28  13  35 101/22,2

15 Capell, Dieter Hamburg Gut Waldhof  17,8/ 22  13  34 96/17,8
* Ströcker, Michael Brunstorf, G&CC  21,1/ 26  13  34 100/21,1
* Schober, Gottlob Idstein, GP  18,9/ 24  13  34 98/18,9

18 Huber, Marlis Hamburg Wendlohe, GC  17,3/ 21  13  33 96/17,3
19 Stemmler, Holger Hamburg Gut Waldhof  18,4/ 23  14  32 99/18,4

* Scharrenweber, Stefan Hamburg Gut Waldhof  19,6/ 24  12  32 100/19,8
21 Neumann, Dr. Heidi HH Hittfeld  19,5/ 24  12  31 101/19,6

* Klug, Norman Brunstorf, G&CC  18,6/ 23  11  31 100/18,6
* Warnholtz, Wolfgang HH-Walddörfer  20,4/ 25  11  31 102/20,4

24 Rotermund, Sonja Green Eagle, GC  18,2/ 22  16  30 100/18,8

Seite 4



14. Hamburger Golfwoche-19.05.2023, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 19.05.23, 18:46 Uhr
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25 Rippe, Gaby Baltic Hills  21,7/ 26   9  29 105/21,8
* Schill, Ralf Apeldör, Gut  19,7/ 25  11  29 104/19,7

27 Holly, Sven Pinnau, GC An der  20,3/ 25   7  28 105/20,3
* Runge, Christa GC Scharbeutz  21,0/ 26   9  28 106/21,4

29 Anders, Bernd Hohwachter Bucht  17,5/ 22   9  27 103/17,5
30 Vorrink, Hermann Teutoburger Wald  23,0/ 29   5  26 111/23,1
31 Henneke, Dr. Mathias Haseldorf, GC Gut  21,0/ 26   9  25 109/21,4
32 Schmidt-Grimminger, Britta Fleesensee Sportanla  17,1/ 21   9  24 105/17,5

* Schlecht, Oliver Baltic Hills  22,2/ 28   6  24 112/22,7
* Hoppe, Andreas Hamburg Gut Waldhof  23,5/ 29   7  24 113/24,0

35 Käding, Andreas St. Dionys, GC  19,2/ 24   5  23 109/19,8
* Anders, Sarah Hohwachter Bucht  17,6/ 22  10  23 107/18,7

37 Wingsch, Björn T. Baltic Hills  20,4/ 25   2  16 117/20,4

Netto HCP 23,6 bis --
1 1 Saß, Helmut Hoisdorf, GC  26,5/ 33  15  45 96/24,2
2 2 Rapp, Kerstin Hamburg Gut Waldhof  23,9/ 29  17  44 93/23,2
3 * Strate, Klaus Green Eagle, GC  35,7/ 44   7  44 108/34,5

4 Stork-Hansen, Brigitte Green Eagle, GC  25,2/ 30  16  42 96/24,0
5 Lütticken, Nina Pinnau, GC An der  26,5/ 32  11  41 99/26,5
* Bischoff, Andreas St. Dionys, GC  24,5/ 30  12  41 97/23,7
7 Pekdemir, Kayra Destina Sittensen  32,3/ 38   7  40 106/31,0
8 Schenk, Tobias Johannesthal, GC  25,2/ 31  13  38 101/25,0
9 Steinmetz, Dr. Anke Hanseatischer GC  26,3/ 32   9  36 104/26,0

10 Wittschen, Thomas HSV Golf-Club  24,0/ 30  10  35 103/23,9
11 Günzel, Stefanie Escheburg, GC  30,1/ 36   7  34 110/30,1

* Kaiser, Irene Sittensen  26,7/ 32   9  34 106/26,7
13 Pluszewski, Adrian HH-Treudelberg  39,3/ 48   3  33 123/39,3

* von Fircks, Vivian Hoisdorf, GC  26,2/ 31   8  33 106/26,2
15 Falk, Glenn Wulfsmühle, GA Gut  26,0/ 32   6  32 108/26,5

* Steinebach, Sven HH-Treudelberg  24,3/ 30  10  32 106/25,3
17 Wowereit, Gabriele Escheburg, GC  25,6/ 31   6  31 108/25,5
18 Schmidt-Grimminger, Jörn Hamburg Gut Waldhof  26,5/ 33   5  30 111/26,5

* Wolf, Sylvia Hoisdorf, GC  24,1/ 29   6  30 107/24,1
* Schwer, Thomas Ausland-Ausland  26,9/ 33  10  30 111

21 Schnügger, Petra GC Scharbeutz  30,5/ 36   4  29 115/30,5
22 Winkelmann, Vera Marie HH-Oberalster, GC  28,2/ 34   3  28 114/28,2

* von Bothmer, Gräfin Kerstin Hamburg Gut Waldhof  28,8/ 34   5  28 114/28,8
24 Zimmermann, Thomas Escheburg, GC  25,7/ 32   2  27 113/26,1
25 Brüggen, Oliver Hamburg Gut Waldhof  24,4/ 30   4  26 112/24,4

* Müller, Irmgard Mecklenburg-Strelitz  26,5/ 32   5  26 114/26,5
27 von Bothmer, Graf Dietrich Hamburg Gut Waldhof  35,5/ 44   1  25 127/35,5
28 Lämmle, Wolfgang HH-Treudelberg  26,5/ 33   3  24 117/26,5

* Berger, Stephanie Siek/Ahrensburg, GC  26,5/ 32   3  24 116/26,5
* Weigand, Alexandra Haseldorf, GC Gut  23,6/ 29   4  24 113/23,7
* Hand, Yvonne Hoisdorf, GC  36,9/ 44   2  24 128/36,9
* Geerken, Oliver Baltic Hills  30,0/ 37   5  24 121/30,0
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33 Schenk, Fiona Johannesthal, GC  26,5/ 32   4  21 119/26,5
* Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5/ 32   4  21 119/26,5
* Gose, Gerd Siek/Ahrensburg, GC  26,5/ 33   3  21 120/26,5

36 Schober, Christina Idstein, GP  24,5/ 30   2  16 122/25,0
* Schreiber, Dominik Hamburg Gut Waldhof  26,5/ 33   3  16 125/26,5

Nearest to the Pin
1 Schill, Ralf Apeldör, Gut  19,7/ 25 0,31m 104/19,7

Longest Drive
1 Roll, Dr. Inger St. Dionys, GC  15,4/ 19 87/15,1
2 Werner, Sven Hockenberg, G&CC Am  13,8/ 18 102/13,8

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
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